
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 45Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/09/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000.
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 474131

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público que a 1ª sessão licitatória do Processo 
Administrativo Nº 2019/437055 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019, 
para Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, no dispensador de células - one lambda, modelo: 
lambda jet ™ iii mt série: 4199, utilizado na Gerência de Imunogenètica 
– GERIM, da Fundação HEMOPA, por um período de 12 (doze) meses foi 
declarada FRACASSADA. Os autos do Processo Administrativo estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 13 de Setembro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
 Fundação HEMOPA.

Protocolo: 474100

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 661 DE 13 DE SETEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  426546/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de  PARTICIPAR DAS CAMPANHAS DE CAPTAÇÃO DECAN-
DIDATOS A  DOADORES DE SANGUE NOS MUNICÍPIOS DE MARITUBA/PA 
E ANANINDEUA-PA.
JOSIANE TAVARES MOURA, CPF: 584010402-72,  AGENTE ADMINISTRATI-
VO, MAT.:5912106, 0,5 diária, SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-
20, ENFERMEIRA, MAT.: 5898206, 0,50 diária, ELEN LUCE MARÇAL EL-
MESCANY DA SILVA, CPF: 396291122-72, ENFERMEIRA, MAT.: 5860733, 
1,00 diária; JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 424404402-72, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, MAT.: 5937335, 0,5 diária; IZAEL CUNHA DE 
LIMA, CPF: 751657322-15, AGENTE ADMINISTRATIVO MAT.: 5188369, 
0,50 diária; RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS, CPF: 588796252-68, Ag. 
Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 diaria, MÁRCIO ROBERTO MELO DE 
ALMEIDA, CPF:410249402-25, CPF:410249402-25, AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, MAT.:54191927-1, 0,50 diária, DAVI PATRIK DO ESPIRITO SANTO, 
CPF: 011828882-24, Médico/GETRD, MAT.: 5942838, 0,5 diaria e JESSICA 
NICOLE FIALHO OLIVEREIRA, CPF: 736130452-49, Médica/GETRD, MAT.: 
571754501, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 27 de  Março de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 474076

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 400, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
 RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5335795/ 8 PATRICIA DAS GRACAS DE SOUZA NOGUEIRA AUX.ADMINISTRATIVO 01/08/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 474197

 PORTARIA N° 423, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE
-PARÁ nº 33.930, de 24 de julho de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO: A PORTARIA Nº 42, DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2019, publicada no DOE Nº 33.804 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019, o qual 
designa a servidora ALESSANDRA LIMA LEAL (matrícula nº 5829364/2), 
para acompanhar e fi scalizar o Contrato 41/2014 – SERVIÇO DE 
ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS LTDA, referente ao Pregão nº 001/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 474237

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°424, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de julho de 2019, publicado no DOE- 
PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora: VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE (Matrícula 
54185692), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 041/2014
EMPRESA: SERVIÇO DE ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de anestesia aos pacientes da FHCGV.
VIGÊNCIA: 12/05/2019 a 11/11/2019
Processo nº 49186/2019
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2014
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 474236

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 66/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – comprimidos, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/09/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473880

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/
FHCGV/2019

OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializa-
dos (OPMEs) utilizados, em regime de Antecipação, com assistência técnica 
para realização de procedimentos de Eletrofi siologia Cardíaca em pacientes 
do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

LOTE 01

1.        

Cateter para Eletrofi siologia Tera-
pêutico (Ablação), com controle 
de temperatura, ponta de 4 mm, 
6 a 7 FR (disponibilidade nas cur-

vas pequena, média e grande)

90 R$ 2.900,00 ST JUDE MEDICAL BRASIL 
LTDA


